
00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 18 de marzo de 2025, de la Dirección General de la Producción 
Agrícola y Ganadera, por la que se actualizan y publican los formularios para 
la Declaración responsable a efectos de alta, modificación o cancelación de 
inscripción de explotaciones en el Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales 
de Andalucía, asociados al procedimiento de Registro de Explotaciones Agrarias y 
Forestales de Andalucía (REAFA).

De conformidad con lo previsto en el Real Decreto 1054/2022, de 27 de diciembre, por 
el que se establece y regula el Sistema de información de explotaciones agrícolas y 
ganaderas y de la producción agraria, así como el Registro autonómico de explotaciones 
agrícolas y el Cuaderno digital de explotación agrícola, se pone a disposición de los 
titulares los formularios por el cual deberán notificar el alta de las explotaciones de nueva 
constitución, la baja de las explotaciones que cesan su actividad o las modificaciones 
que hayan tenido lugar en sus explotaciones, a las que se hace referencia en el Real 
Decreto 9/2015, de 16 de enero, por el que se regulan las condiciones de aplicación de 
la normativa comunitaria en materia de higiene en la producción primaria agrícola, de 
acuerdo con el procedimiento establecido. 

La presentación de la Declaración responsable es obligatoria para los titulares de las 
explotaciones agrarias y forestales que radiquen en el ámbito territorial de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, tanto para el alta de la explotación en el registro, como para 
declarar cualquier modificación o alteración de los datos obrantes en el mismo, incluido 
el cese de la actividad, exceptuados los titulares de explotaciones que destinen 
íntegramente sus producciones al consumo doméstico privado, conforme a lo dispuesto 
en los artículos  10 y 12 del Decreto 190/2018, de 9 de octubre, por el que se crea y 
regula el Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía y el Documento 
de Acompañamiento al Transporte de productos agrarios y forestales y en la Orden de 
27 de octubre de 2019, por la que se desarrollan los procedimientos de inscripción en el 
Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía y de la declaración anual 
gráfica de producciones agrícolas, previstas en el Decreto 190/2018, de 9 de octubre.

En aras de fomentar la actuación administrativa automatizada, en virtud de lo 
establecido en el artículo 41 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, conforme a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, y el 
Decreto 622/2019, de 27 de diciembre, de administración electrónica, simplificación de 
procedimientos y racionalización organizativa de la Junta de Andalucía, se hace necesario 
publicar los formularios de «Declaración responsable a efectos de alta de inscripción de 
explotaciones en el Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía» y 
«Declaración responsable a efectos de modificación de inscripción de explotaciones en 
el Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía».

Estos formularios vienen a modificar el Anexo II, publicado en la citada Orden de 27 
de octubre de 2019.

Procede por tanto, en cumplimiento de lo expuesto, la adaptación y puesta a 
disposición de los citados formularios. 

Por consiguiente, y en uso de las competencias que me vienen atribuidas por el 
artículo 11 del Decreto 157/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura 



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, modificado 
por el Decreto 165/2024, de 26 de agosto y en la disposición final tercera del Decreto 
190/2018, de 9 de octubre, 

R E S U E L V O

Primero. Actualización de los formularios.
Actualizar el Anexo II, publicado en la Orden de 27 de octubre de 2019, por la que se 

desarrollan los procedimientos de inscripción en el Registro de Explotaciones Agrarias 
y Forestales de Andalucía y de la declaración anual gráfica de producciones agrícolas, 
previstas en el Decreto 190/2018, de 9 de octubre, por el que crea y regula el Registro de 
Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía y el Documento de Acompañamiento al 
Transporte de productos agrarios y forestales, sustituyéndolo por los siguientes modelos 
normalizados de formularios anexos a la presente resolución:

- Declaración responsable a efectos de alta de inscripción de explotaciones en el 
Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía.

- Declaración responsable a efectos de modificación de inscripción de explotaciones 
en el Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de Andalucía.

Segundo. Publicación y acceso a los formularios.
Los formularios publicados junto a la presente resolución, así como la información 

asociada al procedimiento de «Registro de Explotaciones Agrarias y Forestales de 
Andalucía (REAFA)», se podrán obtener a través del procedimiento con código 11737, en 
la siguiente dirección electrónica disponible en el Catálogo de Procedimientos y Servicios 
de la Sede electrónica general de la Administración de la Junta de Andalucía:
https://juntadeandalucia.es/servicios/sede/tramites/procedimientos/detalle/11737.html

Tercero. Presentación y plazos de los formularios de Declaración responsable.
1. La presentación del formulario se realizará unicamente de forma electrónica, a 

través de la herramienta SgaRex de gestión del Registro de explotaciones agrarias y 
forestales de Andalucía, la cual esta disponible en el siguiente enlace:
https://ws108.juntadeandalucia.es/SgaPec/

2. La solicitud podrá ser presentada por la persona titular de la explotación o por las 
personas habilitadas por esta.

3. El plazo para presentar los formularios estará abierto durante todo el año, con 
excepción de las explotaciones que presenten Solicitud Única de ayudas Política Agrícola 
Común, para las cuales, no será posible presentar formularios durante el periodo en el 
que este abierto el plazo para la entrega de la mencionada Solicitud Única.

Cuarto. Efectos.
La presente resolución surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de marzo de 2025.- El Director General, Daniel Quesada Sánchez.



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA SOLICITUD
Número Solicitud Ámbito Organizativo Estado actual

Comunidad Autónoma Fecha Firma Fecha Registro Número Registro

Código de barras Ámbito de Gestión Tipo de registro

DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA EXPLOTACIÓN
Cód. Explotación Cód. SIEX Código

Provincia Predominante Código Municipio Predominante Código REGEPA

Código propio C.A. Fecha de Inscripción Fecha de alta

Fecha de modificación Fecha de baja Causa Baja Estado de la explotación

DATOS PERSONALES DEL TITULAR DE LA EXPLOTACIÓN
CIF/NIF Nombre / Razón Social Primer Apellido

Segundo Apellido F. Nacimiento Género Email Teléfono

Móvil Estado Civil Régimen Matrimonial

Fec. Alta S.S Agraria Régimen S.S. Núm. Afil. S.S. Edad Inscripción

Edad Actual

COMUNICACIÓN CORREO ELECTRÓNICO/SMS

INDICADORES DE LA EXPLOTACIÓN
Instalación Joven Agricultor

Campaña Inicio Actividad Agraria

Declara buenas prácticas agrarias

Solicita RUT por Mano de Obra

Autocontrol

Venta directa

Ocio/Autoconsumo

COMUNIDADES USUARIOS DE AGUA
Codigo comunidad de regante Nombre comunidad de regante Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

EXPONE

DECLARA

AUTORIZA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DOP

Denominación de Origen Protegida Fecha Inicio Fecha Fin

IG/IGP
Indicación Geográfica/Indicación Geográfica

Protegida Fecha Inicio Fecha Fin

OTRAS MARCAS DE CALIDAD
Otra Marca de Calidad Categoría Fecha Inicio Fecha Fin

PRODUCCIONES ESTIMADAS POR EXPLOTACIÓN
Campaña Producción estimada de uva pasa Producción estimada de alfalfa

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL TITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

DOMICILIO DE RESIDENCIA IGUAL AL DE NOTIFICACIÓN

DIRECCIÓN RESIDENCIA DEL TITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad

DATOS PROFESIONALES DEL TITULAR
Forma Jurídica Capacitación Profesional

Porcentaje Renta de Actividad Agraria Porcentaje Renta de Actividad Complementaria

Volumen de empleo

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL CÓNYUGE DEL TITULAR
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido Género Teléfono Móvil EMail

Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

REPRESENTANTE
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido Teléfono Móvil EMail Fecha Inicio

Fecha Fin

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL COTITULAR
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido F. Nacimiento Género Teléfono Móvil

EMail Fecha Inicio Fecha Fin

DIRECCION NOTIFICACIÓN DEL COTITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

RESPONSABILIDAD JURÍDICA DE LA EXPLOTACIÓN
La responsabilidad jurídica y económica de la explotación recae en:
¿Es el titular también el gerente de la explotación?  
¿Es el gerente de la explotación un miembro de la familia del titular?  
¿El gerente de la explotación comparte responsabilidad de la gestión con un familiar? 
¿Con el cónyuge del titular? 
¿Es el gerente de la explotación el cónyuge del titular?  
¿La explotación agrícola forma parte de un grupo empresarial?  
NIF gerente Explotación Nombre / Razón Social

Primer Apellido Segundo Apellido F. Nacimiento Género

Email Teléfono Móvil

Porcentaje de jornadas Anuales de trabajo agrario en la explotación

Año en que empezó a trabajar como gerente de explotación Formación agraria del gerente de explotación

Cursos de perfeccionamiento realizados durante los últimos doce meses No

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE JURÍDICO DE LA EXPLOTACIÓN
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CURSOS REALIZADOS

Curso Realizado Área Temática Nivel Nº Horas Empresa
Impartidora

Curso

Local
Realización

Curso

Cód. Provincia Provincia Cód. Municipio Municipio Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

INGRESOS AGRARIOS DEL TITULAR

Año Importe de la Actividad Agraria Gastos salariales de la actividad agraria Margen Bruto Rendimiento neto de la acividad agraria

INGRESOS POR SUBVENCIONES
Nombre de la Subvención Origen de la Subvención Año Importe de la Subvención

INGRESOS POR ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
Tipo de Actividad Año Importe de Actividades Complementarias Tipo de Actividad Subtipo de Actividad

INGRESOS TOTALES

Año Importe Total de Ingresos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL RESPONSABLE DE LA EXPLOTACIÓN
CIF/NIF Nombre Primer Apellido Segundo Apellido

F. Nacimiento Género Teléfono Móvil EMail

Fecha Inicio Fecha Fin

DATOS DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN RESPONSABLE DE LA EXPLOTACIÓN
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km País Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

ASOCIACIONES RELACIONADAS CON EL TITULAR
Cod. Tipo

Asociación
Tipo

Asociación
Código de la
Asociación

CIF/NIF Nombre CIF/NIF
Técnico

responsable
programa

asesoramiento

Cód.
Comunidad
Autónoma

Comunidad
Autónoma

Fecha Inicio Fecha Fin

OTRAS FIGURAS ASOCIADAS A LA EXPLOTACIÓN

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

RECINTOS Y DELIMITACIÓN GRÁFICA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CULTIVOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APROVECHAMIENTOS
Cód. Provincia Cód. Municipio Cód. Polígono Cód. Parcela Cód. Recinto Tipo

Aprovechamiento
Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS ADICIONALES DE CULTIVOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

VARIEDADES

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/19

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

PRODUCTOS HORTÍCOLAS Y OTROS FRUTALES ASOCIADOS A LA HUERTA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/20

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS DE MAQUINARIA Y EQUIPOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/21

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ACTIVIDAD AGROTURÍSTICA
Tipo de Actividad Agroturística Servicios ofrecidos Observaciones Fecha de baja

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/23

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

SERVICIOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ACTIVIDAD DE TRANSFORMACIÓN
Tipo de Producto Producto Transformado Producción Anual Media Unidades Observaciones Fecha de baja

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

OTRAS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
Tipo Otras Actividades

Complementarias
Observaciones Fecha de baja OtrActComp

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CALIBRADO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRODUCTOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DOCUMENTACIÓN

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

____

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA SOLICITUD
Número Solicitud Ámbito Organizativo Estado actual

Comunidad Autónoma Fecha Firma Fecha Registro Número Registro

Código de barras Ámbito de Gestión Tipo de registro

DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA EXPLOTACIÓN
Cód. Explotación Cód. SIEX Código

Provincia Predominante Código Municipio Predominante Código REGEPA

Código propio C.A. Fecha de Inscripción Fecha de alta

Fecha de modificación Fecha de baja Causa Baja Estado de la explotación

DATOS PERSONALES DEL TITULAR DE LA EXPLOTACIÓN
CIF/NIF Nombre / Razón Social Primer Apellido

Segundo Apellido F. Nacimiento Género Email Teléfono

Móvil Estado Civil Régimen Matrimonial

Fec. Alta S.S Agraria Régimen S.S. Núm. Afil. S.S. Edad Inscripción

Edad Actual

COMUNICACIÓN CORREO ELECTRÓNICO/SMS

INDICADORES DE LA EXPLOTACIÓN
Instalación Joven Agricultor

Campaña Inicio Actividad Agraria

Declara buenas prácticas agrarias

Solicita RUT por Mano de Obra

Autocontrol

Venta directa

Ocio/Autoconsumo

COMUNIDADES USUARIOS DE AGUA
Codigo comunidad de regante Nombre comunidad de regante Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

EXPONE

DECLARA

AUTORIZA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DOP

Denominación de Origen Protegida Fecha Inicio Fecha Fin

IG/IGP
Indicación Geográfica/Indicación Geográfica

Protegida Fecha Inicio Fecha Fin

OTRAS MARCAS DE CALIDAD
Otra Marca de Calidad Categoría Fecha Inicio Fecha Fin

PRODUCCIONES ESTIMADAS POR EXPLOTACIÓN
Campaña Producción estimada de uva pasa Producción estimada de alfalfa

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL TITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

DOMICILIO DE RESIDENCIA IGUAL AL DE NOTIFICACIÓN

DIRECCIÓN RESIDENCIA DEL TITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad

DATOS PROFESIONALES DEL TITULAR
Forma Jurídica Capacitación Profesional

Porcentaje Renta de Actividad Agraria Porcentaje Renta de Actividad Complementaria

Volumen de empleo

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL CÓNYUGE DEL TITULAR
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido Género Teléfono Móvil EMail

Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

REPRESENTANTE
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido Teléfono Móvil EMail

Fecha Inicio Fecha Fin

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE
Tipo vía Nombre vía Número

Bloque Portal Escalera Planta Puerta Km Provincia

Municipio Código Postal Localidad Apartado de Correos

Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL COTITULAR
CIF/NIF Nombre Primer Apellido

Segundo Apellido F. Nacimiento Género Estado Civil

Régimen Matrimonial Teléfono Móvil EMail Fecha Inicio

Fecha Fin

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL COTITULAR
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

RESPONSABILIDAD JURÍDICA DE LA EXPLOTACIÓN
La responsabilidad jurídica y económica de la explotación recae en:
¿Es el titular también el gerente de la explotación? 
¿Es el gerente de la explotación un miembro de la familia del titular? 
¿El gerente de la explotación comparte responsabilidad de la gestión con un familiar? 
¿Con el cónyuge del titular? 
¿Es el gerente de la explotación el cónyuge del titular?  
¿La explotación agrícola forma parte de un grupo empresarial?  
NIF gerente Explotación Nombre / Razón Social

Primer Apellido Segundo Apellido F. Nacimiento Género

Email Teléfono Móvil

Porcentaje de jornadas Anuales de trabajo agrario en la explotación

Año en que empezó a trabajar como gerente de explotación Formación agraria del gerente de explotación

Cursos de perfeccionamiento realizados durante los últimos doce meses

DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE JURÍDICO DE LA EXPLOTACIÓN
Tipo vía Nombre vía

Número Bloque Portal Escalera Planta Puerta Km Provincia

Municipio Código Postal Localidad Apartado de Correos

Oficina de Correos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/37

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CURSOS REALIZADOS

Curso Realizado Área Temática Nivel Nº Horas Empresa
Impartidora

Curso

Local
Realización

Curso

Cód. Provincia Provincia Cód. Municipio Municipio Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/38

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

INGRESOS AGRARIOS DEL TITULAR

Año Importe de la Actividad Agraria Gastos salariales de la actividad agraria Margen Bruto Rendimiento neto de la acividad agraria

INGRESOS POR SUBVENCIONES
Nombre de la Subvención Origen de la Subvención Año Importe de la Subvención

INGRESOS POR ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
Tipo de Actividad Año Importe de Actividades Complementarias Tipo de Actividad Subtipo de Actividad

INGRESOS TOTALES

Año Importe Total de Ingresos

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DATOS DEL RESPONSABLE DE LA EXPLOTACIÓN
CIF/NIF Nombre Primer Apellido Segundo Apellido

F. Nacimiento Género Teléfono Móvil EMail

Fecha Inicio Fecha Fin

DATOS DIRECCIÓN NOTIFICACIÓN RESPONSABLE DE LA EXPLOTACIÓN
Tipo vía Nombre vía Número Bloque Portal Escalera

Planta Puerta Km País Provincia Municipio Código Postal

Localidad Apartado de Correos Oficina de Correos

ASOCIACIONES RELACIONADAS CON EL TITULAR
Cod. Tipo

Asociación
Tipo

Asociación
Código de la
Asociación

CIF/NIF Nombre CIF/NIF
Técnico

responsable
programa

asesoramiento

Cód.
Comunidad
Autónoma

Comunidad
Autónoma

Fecha Inicio Fecha Fin

OTRAS FIGURAS ASOCIADAS A LA EXPLOTACIÓN

Ti
po

 d
e 

A
so

ci
ad

o

C
IF

/N
IF

N
om

br
e

P
rim

er
 A

pe
lli

do

S
eg

un
do

 A
pe

lli
do

Fe
ch

a 
In

ic
io

Fe
ch

a 
Fi

n

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]
11



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/40

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

RECINTOS Y DELIMITACIÓN GRÁFICA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/41

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

CULTIVOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APROVECHAMIENTOS
Cód. Provincia Cód. Municipio Cód. Polígono Cód. Parcela Cód. Recinto Tipo

Aprovechamiento
Fecha Inicio Fecha Fin

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/43

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS ADICIONALES DE CULTIVOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/44

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

VARIEDADES

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/45

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

PRODUCTOS HORTÍCOLAS Y OTROS FRUTALES ASOCIADOS A LA HUERTA

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/46

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS DE MAQUINARIA Y EQUIPOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/47

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

DATOS DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/48

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ACTIVIDAD AGROTURÍSTICA
Tipo de Actividad Agroturística Servicios ofrecidos Observaciones Fecha de baja

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00317808

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 58 - M

iércoles, 26 de m
arzo de 2025

página 4205/49

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

SERVICIOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/50

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ACTIVIDAD DE TRANSFORMACIÓN
Tipo de Producto Producto Transformado Producción Anual Media Unidades Observaciones Fecha de baja

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/51

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

OTRAS ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS
Tipo Otras Actividades

Complementarias
Observaciones Fecha de baja OtrActComp

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/52

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CALIBRADO Y ACONDICIONAMIENTO DE PRODUCTOS

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/53

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

DOCUMENTACIÓN

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/54

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Código Tipo Descripción Ejecución Resultado

Ejecución Diferida
Ejecución Online



00
31

78
08

 Número 58 - Miércoles, 26 de marzo de 2025
página 4205/55

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

____

D.G. de Ayudas Directas y de Mercados [A01025807]


